PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PORTARIA Nº 17, DE 09 DE OUTUBRO DE 2025.

PRORROGA PRAZOS CONSTANTES NO EDITAL DE CHANCELA
Nº 01/2025.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE – CMDCA,

no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.133/2014, bem como
demais legislações correlatas,

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar o prazo de entrega dos projetos constantes
no Edital de Chancela nº 01/2025/CMDCA, a fim de garantir maior participação das entidades
interessadas;

RESOLVE:
Art. 1º Ficam prorrogados os prazos do cronograma do Edital de Chancela nº 01/2025 –

CMDCA, que passam a vigorar da seguinte forma:

Último dia para entrega dos projetos: 07/11/2025
Análise dos projetos pela Comissão: 10/11/2025
Divulgação dos projetos apresentados, deferidos e indeferidos, e publicação dos
deferidos no site do CMDCA, para início da captação: 24/11/2025

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do referido Edital.

Parágrafo único. Acrescenta-se o item 2.7 com a seguinte redação "A análise dos
projetos apresentados pelas instituições ficará a cargo da Comissão de Inscrição, Registro e
Monitoramento das Entidades e Programas, de acordo com a Resolução nº 16/2025/CMDCA".

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DAVID GUILMOUR BATISTA DOS SANTOS
Presidente

Decreto nº 1.561/2024

Águas Lindas de Goiás - GO

documento datado e assinado digitalmente

Documento assinado eletronicamente por David Guilmour Batista dos Santos , Presidente do
Conselho, em 09/10/2025, às 10:53, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 974, de 11 de abril de
2023, c/c art. 36 da Portaria nº 430/2023-SMA, de 13 de abril de 2023.

Portaria 17 Prorroga prazos do Edital de Chancela n° 01/2025 (0675728)         SEI 00919.0000182/2025-60 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.aguaslindasdegoias.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0675728 e o código CRC 26E515CB.

00919.0000182/2025-60 0675728v10

Portaria 17 Prorroga prazos do Edital de Chancela n° 01/2025 (0675728)         SEI 00919.0000182/2025-60 / pg. 2

	Portaria 17 Prorroga prazos do Edital de Chancela n° 01/2025 (0675728)